ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT      Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2021
V/v đảm bảo cung cấp

điện cho các doanh nghiệp

tại Cụm công nghiệp Tây

Xuân, huyện Tây Sơn

                                           Kính gửi:

- UBND huyện Tây Sơn;

- Công ty Điện lực Bình Định.

Theo báo cáo của UBND huyện Tây Sơn, Cụm công nghiệp Tây Xuân (thôn

Phú An, xã Tây Xuân) có tổng diện tích 52,1ha; trong đó, diện tích đất công nghiệp

theo quy hoạch là 38,5ha, tổng diện tích đất đã có doanh nghiệp đăng ký đầu tư là

35,7ha (đạt tỷ lệ lấp đầy 92,7%). Hiện nay, tại Cụm công nghiệp Tây Xuân có 08 dự án

đã hoàn thành đầu tư xây dựng và đi vào hoạt động sản xuất kinh doanh, 02 dự án đã

được cấp có thẩm quyền cho thuê đất, 05 dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư,

04 dự án đang đăng ký đầu tư, tổng nhu cầu điện phục vụ sản xuất kinh doanh khoảng

22.800kVA, tuy nhiên hệ thống điện tại khu vực này không đảm bảo cho hoạt động sản

xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trong thời gian tới. Về vấn đề này, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đề nghị Công ty Điện lực Bình Định sớm có kế hoạch đầu tư xây dựng hệ thống

điện, cung cấp cho các doanh nghiệp tại Cụm công nghiệp Tây Xuân, huyện Tây Sơn,

đảm bảo việc cung cấp điện được kịp thời, liên tục, ổn định, góp phần phát triển kinh tế

xã hội của địa phương.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Sở Công Thương;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K6 (09b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T13:32:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-21T13:47:40+0700

		2021-09-21T14:45:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T15:47:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T15:47:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T15:48:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!